
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.254 23Terça-feira, 16 DE JUNHO DE 2020

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 81/FHCGV/2019:
PREGÃO REVOGADO
Belém/PA, 15 de Junho de 2020.
Alessandra Lima Leal
Ordenadora Responsável

Protocolo: 553570
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/FHCGV/2020

OBJETO: A presente licitação tem por objeto a contratação de mão de obra 
de empresa terceirizada especializada em manutenção de jardins e demais 
áreas verdes da Fundação Publica Hospital de Clínicas Gaspar Vianna e 
Clínica de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite.
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR GLOBAL VENCEDOR

1.       

A presente licitação tem por objeto a contratação de mão de 
obra de empresa terceirizada especializada em manutenção 

de jardins e demais áreas verdes da Fundação Publica 
Hospital de Clínicas Gaspar Vianna e Clínica de Hemodiálise 

Dr. Monteiro Leite, com o fornecimento de mão-de-obra, 
equipamentos ferramentas e insumos,

01 REVOGADO

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/FHCGV/2020:
PREGÃO REVOGADO
Belém/PA, 15 de Junho de 2020.
Alessandra Lima Leal
Ordenadora Responsável

Protocolo: 553523
HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO 

ELETRÔNICO SRP Nº 06/FHCGV/2020
OBJETO: A presente licitação tem por objeto o Registro de Preços para 
aquisição eventual de Dialisadores de Fibras Capilares para Hemodiálise 
para atender a necessidade de 12 (doze) meses no Serviço de Terapia 
Renal Substitutiva (STRS) e no Centro de Hemodiálise Dr. Monteiro Leite 
(CHML) da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna 
(FHCGV).
EMPRESA(S) VENCEDORA(S):

ITEM ESPECIFICAÇÃO QUANT VALOR UNITÁRIO VENCEDOR

1.        

Dialisador capilar de alto fl uxo/ alta efi ciência 
com membrana de polissulfona ou similar, es-

téril, embalado individualmente, com superfície 
aproximada de 1,3m² e coefi ciente de ultrafi ltra-

ção em torno de 40ml/h x mmHg

250 R$ 59,00 FRESENIUS MEDICAL 
CARE LTDA.

2.       

Dialisador capilar de alto fl uxo para USO ÚNICO 
com membrana de polissulfona ou similar, es-

téril, embalado individualmente, com superfície 
aproximada de 1,3m²

380 R$ 40,00 FRESENIUS MEDICAL 
CARE LTDA.

3.        

Dialisador capilar de alto fl uxo para USO ÚNICO 
com membrana de polissulfona ou similar, es-

téril, embalado individualmente, com superfície 
aproximada de 1,6m²

720 R$ 54,00

NOVA MÉDICA CO-
MÉRCIO E SERVIÇOS 

DE PRODUTOS HOSPI-
TALARES

4.        

Dialisador capilar de alto fl uxo para USO ÚNICO 
com membrana de polissulfona ou similar, es-

téril, embalado individualmente, com superfície 
aproximada de 1,8m²

6.300 R$ 29,45 AUTO SUTURE DO 
BRASIL LTDA.

TOTAL DO PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 06/FHCGV/2019:
R$ 254.365,00 (Duzentos e cinquenta e quatro mil trezentos e sssenta e 
cinco reais).
Belém/PA, 15 de Junho de 2020.
Alessandra Lima Leal
Ordenadora Responsável

Protocolo: 553448

.

.

RATIFICAÇÃO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO
.

DISPENSA: 19/2020
Valor: R$ 5.177,28 (Cinco mil, cento e setenta e sete reais e vinte e oito 
centavos)
Objeto: Aquisição de LÂMINAS PARA SERRA ELÉTRICA DE ESTERNOTOMIA 
ADULTO E INFANTIL, compatível com a serra da marca SISMATC, para 
atender a necessidade da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas 
Gaspar Vianna.
Data de Ratifi cação: 08/05/2020.
Fundamento Legal: Art. 24, inciso II, da Lei nº 8.666/93.
Orçamento: 2020
Programa de Trabalho: 104.000.828.8C
Natureza da Despesa: 339030
Fonte do Recurso: 0103, 0269, 0669
Origem do Recurso: Estadual
Nome: DILLY COM DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES E ODONTOLÓGI-
COS LTDA
Endereço: RUA Q 404 – SUL AVENIDA LO 11 – BAIRRO: PLANO DIRETOR 
SUL – PALMAS - TO
CEP: 77.021-640
E-MAIL: itadilly@hotmail.com
Telefone: 63 3214-5139/8117-6706
Ordenadora: ALESSANDRA LIMA LEAL

Protocolo: 553356

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESCISÃO CONTRATUAL
A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de 
24/07/2019.
Considerando a cláusula IX do item 9.2, letra “A” do Contrato Administrati-
vo, baseado na Lei Complementar nº 07-25/09/1991.
R E S O L V E:
RESCINDIR a contar de 31/05/2020, o Contrato Administrativo fi rmado 
entre a Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - 
FHCGV e VALERIA DA SILVA CAMPOS, MEDICO, publicado no DOE/PA nº 
34.206, de 06/05/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA FHCGV, EM 10/06/2020
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 553572
RESCISÃO CONTRATUAL

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de 
24/07/2019.
Considerando a cláusula IX do item 9.2, letra “A” do Contrato Administrati-
vo, baseado na Lei Complementar nº 07-25/09/1991.
R E S O L V E:
RESCINDIR a contar de 01/05/2020, o Contrato Administrativo fi rmado en-
tre a Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FHC-
GV e MARILENE SANTOS DA SILVA, TÉCNICO DE ENFERMAGEM, publicado 
no DOE/PA nº 34.206, de 06/05/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA FHCGV, EM 09/06/2020
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 553568
RESCISÃO CONTRATUAL

A Presidente da Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar 
Vianna, no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto Go-
vernamental de 23 de julho de 2019, publicado no DOE n° 33.930 de 
24/07/2019.
Considerando a cláusula IX do item 9.2, letra “A” do Contrato Administrati-
vo, baseado na Lei Complementar nº 07-25/09/1991.
R E S O L V E:
RESCINDIR a contar de 31/05/2020, o Contrato Administrativo fi rmado 
entre a Fundação Pública Estadual Hospital de Clínicas Gaspar Vianna - FH-
CGV e MARIANA DOS SANTOS VIEIRA, MEDICO, publicado no DOE/PA nº 
34.206, de 06/05/2020.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA FHCGV, EM 10/06/2020
ALESSANDRA LIMA LEAL
Presidente / FHCGV

Protocolo: 553567
..

HOSPITAL REGIONAL DE CAMETÁ

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA: 054/2020
NOME: KLENARD ATTILIO RANIERI
CPF: 427.055.412-68
MATRICULA: 5852382-3
CARGO/FUNÇÃO: ADMINISTRADOR/DIRETOR HRC
OBJETIVO: Receber EPI’s no almoxarifado central/SESPA, verifi car na Di-
retoria de Gestão a cedência de Servidores do Hospital Regional de Tucuruí 
para o Hospital Regional Cametá e deliberar junto a CPL o andamento 
dos processos de Ata de Registro de Preços (Medicamentos processo nº 
2019/206414, Material Técnico nº 2019/206313, Higiene e Limpeza pro-
cesso nº 2019/178420 e Gêneros Alimentícios processo nº 2019/604520).
ORIGEM: CAMETÁ
DESTINO: BELÉM
PERÍODO: 16 à 18/06/2020
Nº DE DÍARIAS: 2,5 (DUAS E MEIA) diárias
VALOR DAS DIÁRIAS: R$ 593,45 (Quinhentos e Quarenta e Três Reais e 
Quarenta e Cinco Centavos)
DÊ CIÊNCIA, REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE.
KLENARD ATTÍLIO RANIERI
Diretor HRC

PORTARIA: 055/2020
NOME: MANOEL LAUDELINO VALENTE COSTA
CPF: 578.894.062-15
MATRICULA: 57210035-1
CARGO: MOTORISTA
OBJETIVO: TRANSPORTAR HEMOCOMPONENTES DO HENAB (ABAETETU-
BA) PARA O H.R.C


